
 

 
IL RETTORE 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTI 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 

ed, in particolare l’art. 41, comma 1;  

il Regolamento Generale dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016, ed, in 

particolare, l’art. 30; 

 

il D.R. n. 2170 del 15 ottobre 2019 con il quale è stato costituito il Centro di ricerca e di servizio 

di interesse generale denominato “Centro Universitario di Studi di Bioetica” (CE.S.B.) ed è stato 

emanato il relativo regolamento di funzionamento; 

 

gli artt. 6, commi 1 e 2, 7, commi 1 e 2, e 8, commi 1 e 2, del richiamato regolamento relativi, 

rispettivamente, alle modalità di nomina del Presidente, del Direttore e del Consiglio Direttivo 

del “Centro Universitario di Studi di Bioetica” (CE.S.B.); 

 

la deliberazione rep. n. 400/2019 assunta dal Senato Accademico nella seduta del 25 settembre 

2019, con la quale la Prof.ssa Marianna Gensabella ed il Prof. Stefano Agosta sono stati designati, 

rispettivamente, quali Presidente e Direttore del suindicato Centro; 

 

la deliberazione rep. n. 466/2019 assunta dal Senato Accademico nella seduta del 12 novembre 

2019, con la quale i Proff.ri: Alessio Asmundo, Gioacchino Calapai, Giuseppe Giordano, Alessio 

Lo Giudice, Annamaria Passantino, Lucia Risicato, il Dott. Francesco Puliatti (Dirigente medico 

Policlinico A.O.U - Messina) e Don Giovanni Russo (Istituto Teologico S. Tommaso - Messina) 

sono stati designati quali componenti del Consiglio direttivo del suindicato Centro; 

 

a norma di quanto citato nelle premesse: 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

La Prof.ssa Marianna Gensabella è nominata Presidente del “Centro Universitario di Studi di Bioetica” (CE.S.B.) per un 

triennio, dalla data del presente decreto, ai sensi dell’art. 6, commi 1 e 2, del relativo regolamento. 

 

Art. 2 

 

Il Prof. Stefano Agosta è nominato Direttore del “Centro Universitario di Studi di Bioetica” (CE.S.B.) per un triennio, 

dalla data del presente decreto, ai sensi dell’art. 7, commi 1 e 2, del relativo regolamento. 

 

Art. 3 

 

I Professori: Alessio Asmundo, Gioacchino Calapai, Giuseppe Giordano, Alessio Lo Giudice, Annamaria Passantino,  

Lucia Risicato, il Dott. Francesco Puliatti (Dirigente medico Policlinico A.O.U - Messina) e Don Giovanni Russo (Istituto 

Teologico S. Tommaso - Messina) sono nominati componenti del Consiglio direttivo del “Centro Universitario di Studi 

di Bioetica” (CE.S.B.) per un triennio, dalla data del presente decreto, ai sensi dell’art. 8, commi 1 e 2, del relativo 

regolamento. 

   IL RETTORE  

 (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 

 

                                                                                   

 

 

 
 

Responsabile del procedimento: Concetta Mangiapane tel. 090 676 8872 e-mail:cmangiapane@unime.it 

Università degli Studi di Messina






		2019-11-21T10:46:11+0000
	PIETRO NUCCIO


		2019-11-27T09:12:45+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-11-28T09:50:45+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




